
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 Г.ЧЕЛЯБИНСКА 
 (МАОУ СОШ № 94) 

 

 

П Р И К А З 

от 01.09.2016           №  

 

 

Об организации и проведении 

 школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2016-2017 учебном году на территории города Челябинска 

 

 

 

     Во исполнение  приказа Комитета по делам образования г. Челябинска от 03.09.2016 № 

1584-у  «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-2017 учебном году на территории города Челябинска»,1589-у  «Об 

обеспечении  организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2016/2017учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап олимпиад с 19.09 по 29.10 2016 года согласно Приказам 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

2. Назначить ответственным за  организацию и проведение школьного этапа 

олимпиад Черданцеву Е.П., зам. директора по УР. 

3. Организовать оргкомитет школьного этапа ВСОШ и утвердить его состав:  

Черданцева Е.П., заместитель директора по УР, Набиуллина А.Г., заместитель 

директора по УВР, Земалетдинова Э.Н, администратор проекта в филиале 

Аэропорт, Кожевникова Е.Е., администратор проекта в основном здании, Кондаков 

А.А., инженер-программист.  

4. Администраторам проекта Земалетдиновой Э.Н. и Кожевниковой Е.Е. 

организовать регистрацию ранее незарегистрированных  школьников. 

5. Черданцевой Е.П., зам. директора по УР и Набиуллиной А.Г., заместителю 

директора по УВР, организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших  о своем участии  в олимпиаде. 

6. Утвердить  школьные жюри олимпиад 

по литературе  7-11 класс в составе: Пашнина Н.С., Сахаутдинова Р.С., Фирсова 

И.Н., Белозерова И.Н.; 

 

по математике 4 класс в составе: Мохнатова Е.Р., Макутина Л.П., Маркина 

Т.И.Крестова Л.П. ,Хряковой О.В., Абдрахманова В.Х.; 

 

по русскому языку в составе составе:  Мохнатова Е.Р., Макутина Л.П., Маркина 

Т.И. Крестова Л.П. Хрякова О.В., Абдрахманова В.Х. 

 

7. Создать  апелляционную  комиссию олимпиады по литературе (7-11 классы) и 

утвердить ее состав: Сахаутдинова Р.Н., Шадрина Е.М, Пашнина Н.С. 



8. Создать  апелляционную комиссию олимпиады по математике 4 класс в составе  

Мохнатова Е.Р., Макутина Л.П., Маркина Т.И. Крестова Л.П. , Хряковой О.В., 

Абдрахманова В.Х.; 

9. Создать  апелляционную комиссию олимпиады по русскому языку 4 класс в 

составе  Мохнатова Е.Р., Макутина Л.П., Маркина Т.И., Крестова Л.П. ,Хрякова 

О.В.,Абдрахманова В.Х.; 

 

10. Возложить ответственность на Черданцеву Е.П. за конфиденциальность  и 

хранение информации. 

11. Создать комиссию общественных наблюдателей за проведением олимпиад в 

традиционной форме  и утвердить ее состав: Тетюшева Е.В., Шеленгер Т.С., 

Маскова А.Н., Чижова С.В. 

 

12. Денисенко И.Г., заместителю директора по УР, внести коррективы в расписание и 

занятость кабинета информатики на время проведения школьного этапа ВСОШ. 

 

 

13. Кожевниковой Е.Е., Земалетдиновой Э.Н., администраторам проекта, составить 

график участия школьников во ВСОШ по предметам, установленным Порядком 

проведения, своевременно проводить регистрацию вновь прибывших учеников на 

портале, подавать заявку  за три дня (неделю) на традиционные форматы 

олимпиад, отправлять протоколы не позднее 5 дней со дня проведения олимпиад в 

традиционной форме, тиражировать материалы. 

14. Кондакову А.А., инженеру – программисту обеспечить техническое 

сопровождение олимпиад, размещение на школьном сайте информационных 

материалов. 

 

     11.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МАОУ СОШ № 94     Н.Б. Коржова 

 

ФИО ответственного 

за проведение 

олимпиады в 2016-

2017 г 

Должность Телефон Электороннный 

адрес 

Черданцева Елена 

Павловна 

Заместитель 

директора по УР 

8-952-520-21-62 elena1991@list.ru 

 


